

Protokół Nr 21/2020
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 9 czerwca 2020r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek Lesinski;
2. Sekretarz Gminy – Dariusz Wojtania;
3. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej – Zbigniew Tymecki;
4. Dyrektor Biblioteki Publicznej – Grażyna Kędzierska;
5. Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki – Julita Maciaszek;
6. Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji – Marek Chart.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Barbara Szlezer, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Informacja o obchodach Dni Sępólna Krajeńskiego i Dnia Świętego Wawrzyńca (Biblioteka, CSiR oraz CKiS);
3. Opinia w sprawie wniosku o przyznanie nagrody Świętego Wawrzyńca;
4. Założenia organizacyjne oświaty gminnej na 2020/21 r. wynikające z przyjętych arkuszy organizacyjnych;
5. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
6. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Dyrektor Biblioteki poinformowała, że z powodu pandemii nie wie jak będzie wyglądała praca tej instytucji za dwa miesiące. W tym roku organizator, czyli Gmina nie przyznał Bibliotece środków na organizację imprez związanych z Dniami Sępólna. Z tego powodu Biblioteka stara się o granty pozabudżetowe. Biblioteka posiada dwa wygrane wnioski w ministerstwie, gdzie uwzględniano różne propozycje na dni miasta. Pomimo tego, że konkurs odbył się w styczniu do tej pory nie przekazano środków, nie podpisano umów, minister zmieniał warunki. Dodała, że bibliotekarze w tym roku założyli stowarzyszenie zwykłe celem pozyskania środków z budżetu Gminy jako organizacja pozarządowa. W planach było dużo różnych rzeczy, m.in. organizacja letniego wypoczynku dla dzieci, dyktando regionalne, różne spotkania autorskie, test o historii, przedstawienie w plenerze dla dzieci na molo, warsztaty haftu krajeńskiego, warsztaty malowania kamieni, rodzinne bajanie, wystawę twórców lokalnych. W związku z pandemią trudno powiedzieć, jakie zamierzenia uda się zrealizować. Pani Szlezer zapytała jak obecnie działa biblioteka Dyrektor Biblioteki odpowiedziała, że instytucja działa od 4 maja, oczywiście zachowując rygory sanitarne. Obecnie w Bibliotece jest przeprowadzany remont polegający na realizacji projektu unijnego, ponadto instytucja stara się zaopatrzyć w nowości wydawnicze korzystając z dofinansowania ministerstwa. Na razie Biblioteka ogranicza się do wypożyczeń książek, a od dzisiaj została otwarta czytelnia.

Dyrektor Centrum Sportu i Rekreacji poinformował, że w tym roku z powodu pandemii na Dni Sępólna zaplanowany i nieodwołany jest na razie tylko pokaz klocków lego na hali

organizowany przez Stowarzyszenie ze Zbożem za Pan Brat. Nie wiadomo jak będzie rozwijała się sytuacja z pandemią, być może zostaną zorganizowane turnieje siatkówki plażowej oraz inne imprezy, jednak na razie trudno cokolwiek powiedzieć.

Pani Szlezer zapytała o przetarg na prowadzenie kawiarni na molo. Dyrektor CSiR odpowiedział, że trudno jest o zainteresowanie z powodu pandemii. Pani Szlezer zapytała, czy są jakieś wytyczne odnośnie funkcjonowania plaży miejskiej. Dyrektor CSiR odpowiedział, że wytyczne są podobne jak w wielu instytucjach, przede wszystkim przestrzeganie zasad odległości, na plaży jest to 4m² na 1 osobę, ponadto dochodzi dezynfekcja rąk, a także sprzętu wodnego z którego korzystają plażowicze. Ratownicy będą dbali o porządek, mają być wydzielone strefy, będzie zwracana uwaga na ilość dzieci kąpiących się i korzystających z urządzeń na wodzie. Pani Miczko zwróciła uwagę, że nad jezioro Juchacz przyjeżdżają tłumy plażowiczów. Dyrektor CSiR powiedział, że nie jest to nasza plaża, jest tylko wydzierżawione pole biwakowe od nadleśnictwa, będą tam środki dezynfekcyjne, toi – toie, będą rozwieszane informacje. Pani Miczko zwróciła uwagę, że jest tam wysoka trawa. Dyrektor CSiR powiedział, że jest ona koszona, chociaż nie codziennie, bo są to koszty. Pani Miczko zasugerowała, aby rozważyć poszerzenie np. o kuchnie na molo. Dyrektor CSiR powiedział, że jest pomysł rozszerzenia kawiarni o kuchnię w kierunku mola, przed pandemią byli oferenci zainteresowani tą inwestycją ale pod warunkiem wieloletniej dzierżawy, a tak dzierżawa to decyzja radnych. Pan Kąkol poruszył temat wyprowadzania psów na promenadę, psy pozostawiają po sobie odchody, coś trzeba z tym zrobić. Dyrektor CSiR powiedział, że ścieżka należy do Gminy, ten temat można poruszyć na Komisji Gospodarki Komunalnej. Pan Kąkol poinformował, że przy tężniach bobry wycięły wszystkie wierzby, dlatego nie były one zabezpieczone. Dyrektor CSiR powiedział, że nie pomyślał o tym, ale jest to teren Gminy. Kolejną sprawą jest kwestia fatalnego stanu ogrodzenia działki przy promenadzie po PKP. Dyrektor CSiR powiedział, że jego zdaniem jedyną możliwością jest w tej sprawie zwrócenie się do właściciela działki. Pani Mosiadz – Śmigiel stwierdziła, że w tej sprawie powinno się wystąpić do nadzoru budowlanego, do prokuratora bo uszkodzone ogrodzenie stwarza zagrożenie. Pani Szlezer zapytała, czy w CSiR odbędą się obozy sportowe. Dyrektor CSiR odpowiedział, że obozy się odbędą, jest zainteresowanie na cały sezon. Będzie reżim sanitarny, tzn. że będzie mniej sportowców w pokoju, ale zwiększy się liczba pomieszczeń noclegowych, wszyscy sportowcy zostaną odpowiednio rozlokowani z zachowaniem obostrzeń.

Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki poinformowała, że największym problemem jest to, że są różne wytyczne do różnych imprez, do kina stacjonarnego, plenerowego, wesela, działania artystyczne, koncerty. Dlatego ciężko jest się odnieść do każdego wydarzenia, bo na każde jest inny przelicznik sanitarny. W nawiązaniu do Dni Sępólna powiedziała, że został odwołany koncert zespołu Kult. Na razie planuje się odbycie jarmarku, koncertu operetkowego, ale nie wiadomo czy te imprezy dojdą do skutku.

Ad.3. Sekretarz Gminy przedstawił wniosek Oddziału Rejonowego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów o przyznanie Nagrody Świętego Wawrzyńca Patrona Gminy Sępólno Krajeńskie w 2020r. dla Pani Marii Kryger. Nadmieniał, że był to jedyny wniosek, który wpłynął. Dodał, że wniosek spełnia wszystkie wymogi formalne.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedstawiony wniosek.

Ad.4. Dyrektor Zakładu obsługi Oświaty Samorządowej przedstawił Komisji informację w zakresie założeń organizacyjnych oświaty gminnej na 2020/21 r. wynikających z przyjętych arkuszy organizacyjnych (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pan Kąkol zapytał, czy nie można zacząć budować większego przedszkola, skoro od razu wiadomo, że nie rozwiąże ono problemów. Dyrektor ZOOS powiedział, że o obecnej sytuacji związanej z nowym przedszkolem dowiedział się z mediów, iż będzie to przedszkole 5 – 6 oddziałowe, a nie 8 oddziałowe. Pan Kąkol zapytał, czy planuje się w naszej Gminie zwolnienia nauczycieli, bo jest w posiadaniu informacji, że w kraju ma być zwolnionych 40tys. nauczycieli. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że w naszej Gminie nie przewiduje się żadnych zwolnień, cztery osoby przechodzą na emeryturę, a dwie na zasilek przedemerytalny. Nadmienił, że jest 8 wakatów, brakuje nauczycieli do pracy, jedna osoba przebywa na zwolnieniu zdrowotnym. Pani Szlezer, w związku z nieprzyjęciem do przedszkoli 14 dzieci, zapytała o kryteria przyjmowania. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że rekrutację do przedszkoli prowadzi się na wolne miejsca, najpierw bowiem przyjmowane są te dzieci, które kontynuują edukację. Zgodnie z ustawą istnieje pięć kryteriów ustawowych przyjęć i zgodnie z nimi przeprowadzono rekrutację, 14 nieprzyjętych dzieci znajdowało się na końcu list rankingowych. Dzieciom zostały wskazane wolne miejsca w oddziałach przedszkolnych znajdujących się w szkołach.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.5. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu maju br. (4 członków Komisji obecnych podczas głosowania).

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Komisja postanowiła, że wystąpi o pisemne wyjaśnienie dlaczego planuje się budowę tylko 5 – 6 oddziałowego przedszkola przy ulicy Targowej zamiast 8 oddziałowego, za budową którego opowiedziała się Komisja.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji
Barbara Szlezer**

protokołował:
Tomasz Dix

